2022年 2 月 14 日
お客様、関係各位

三陸運輸株式会社

新型コロナウイルス感染者発生に関するお知らせ

今般、当社事業所に勤務する従業員 3名について、新型コロナウイルスに感染している

ことが判明いたしました。概要は次の通りです。

１．東京支店（東京都港区）に勤務する社員１名 ※
２．高砂コンテナターミナル事業所（宮城県仙台市宮城野区）に勤務する社員１名
３．仙台港事業所（宮城県仙台市宮城野区）に勤務する社員１名

 ※東京支店に勤務する社員については、完全在宅勤務を行っているため、事業所への影
響はございません。

 以上 3名については、管轄保健所の指示に基づき療養中となります。
当該従業員が利用した事業所及び車輌等について、消毒作業を実施いたしました。ま

た、当社の全ての従業員について、出社前の検温、マスク着用、手洗い・アルコール消
毒、三密の回避、室内換気などの感染防止策の徹底を継続しております。

今後も、社内外への感染拡大防止と従業員の安全確保を最優先に関係各所と連携してま

いります。関係者の皆様におかれましては、ご心配をお掛けしますが、何卒ご理解を賜り
ますよう、お願い申し上げます。

以上

【本件に関する問い合わせ先】
三陸運輸株式会社 総務部 担当：伊藤 TEL：022-361-1921

2022年 2 月 1日
お客様、関係各位

三陸運輸株式会社

新型コロナウイルス感染者発生に関するお知らせ

 2022 年 2月 1 日（火）に、当社本社（宮城県塩釜市）に勤務する従業員 1 名につい
て、新型コロナウイルス感染症の陽性反応が出たことが確認されました。

記
１．感染した従業員
  2 月 1 日陽性確認者：6０代男性

２．経過
  当該陽性確認者については 2月 1 日に PCR 検査にて陽性確認。今後保健所の指示に
基づきホテルまたは自宅での療養となる見込みです。

  陽性確認者と同じ事業所で勤務する従業員については、今後保健所の指示に基づき、
必要に応じて適宜検査を実施いたします。

３．当社の対応
 （１）当該従業員が利用した事業所及び車輌について、消毒作業を実施いたしました。
 （２）当社の全ての従業員について、出社前の検温、マスク着用、手洗い・アルコール

消毒、三密の回避、室内換気などの感染防止策の徹底を継続しております。

今後も、社内外への感染拡大防止と従業員の安全確保を最優先に関係各所と連携して
まいります。関係者の皆様におかれましては、ご心配をお掛けしますが、何卒ご理解を
賜りますよう、お願い申し上げます。

以上

【本件に関する問い合わせ先】
三陸運輸株式会社 総務部 担当：伊藤 TEL：022-361-1921